
UCHWAŁA NR XLV/461/13
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 18 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznych sprawozdań z działalności Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity DZ.U. z 2013 roku poz. 
594 z póź. zm./ oraz § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy 
/Dz.Urz.Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 roku poz. 608 ./ Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdania z pracy Komisji: 

1. Rewizyjnej za 2013 rok stanowiący załącznik nr 1 do uchwały 

2. Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2013 rok stanowiący załącznik nr 2 do uchwały 

3. Problematyki Społecznej za 2013 rok stanowiący załącznik nr 3 do uchwały 

4. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2013 rok stanowiący załącznik nr 4 do uchwały

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Roman Groszkowski

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 1 z 11





• Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych z roku 2012 r. 

• Kontrola zatrudnienia w ICK oraz jego koszty 

• Kontrola eksploatacji i funkcjonowania „Orlików” 

• Analiza skutków podwyżki cen biletów autobusowych z 2012  roku 

• Kontrola wydatków związanych z funkcjonowaniem schroniska dla psów 

• Kontrola prawidłowości wypłacania diet radnych za pierwsze półrocze 2013 roku 

• Kontrola działalności oraz przychodów i wydatków w Ośrodku Psychoedukacji Profilaktyki Uzależnień i 

Pomocy Rodzinie 

• Kontrola efektów działania  Wydziału Promocji  i Współpracy z Zagranicą  

 

Podczas kontroli komisja zapoznawała się z dokumentacją  będącą przedmiotem kontroli jak również z 

protokołami kontroli zewnętrznych przeprowadzanych w wydziałach lub jednostkach. Bywało, że podczas 

przeprowadzanej kontroli dokonywała również wizji lokalnej infrastruktury jednostki jak to miało miejsce na 

obiekcie „Orlika” na Osiedlu Lubawskim czy Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Komunalnej. 

W wyniku powyższych kontroli Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości. Wnioski pokontrolne zostały 

przekazane do Burmistrza celem realizacji . 

Podczas jednej z sesji, członek Komisji Rewizyjnej Anna Zakrzewska, wnioskowała o zlecenie Komisji 

Rewizyjnej  kontroli zasadności przyznawania ulg i umorzeń w podatkach– temat ten został ujęty w propozycji 

planu pracy na rok 2014. 

Przyjęty plan pracy na 2013 rok komisja zrealizowała w 100%. 

Frekwencja w minionym roku wyniosła 80%  (na dzień 30 listopada br.) Wpływ na jej obniżenie miała głównie  

nieobecność na Komisjach radnego Eugeniusza Chomika spowodowana jego stanem zdrowia. 

 

W imieniu członków Komisji Rewizyjnej dziękuję wszystkim tym, którzy przyczynili się do sprawnej pracy 

komisji, dzielili się swoją wiedzą oraz wykazali zrozumienie dla prac komisji. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku  

Przewodniczący Komisji  

/-/Jerzy Sochacki 

 

 

 Grudzień, 2013r. 

 

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 3 z 11



 

 

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

za 2013 rok 

 

Komisja od początku kadencji działa w niezmienionym, powołanym Uchwałą Nr II/9/10 

z dnia 15 grudnia 2010 roku, siedmioosobowym  składzie: 

1. Ryszard Kabat                 - przewodniczący komisji 

2. Roman Waruszewski   - zastępca przewodniczącego komisji 

3. Edward Bojko                  - członek  

4. Wiesław Burdyński      - członek  

5. Gerhard Drapiewski    - członek  

6. Andrzej Pankowski      - członek 

7. Jerzy Sochacki                 - członek 

Praca Komisji była odpowiednio ukierunkowana i w pierwszej kolejności 

koncentrowała się na zagadnieniach będących przedmiotem obrad sesji. Komisja 

prowadziła działalność kolegialną realizując zadania przyjęte w planie pracy. 

Opracowując plan pracy na 2013 rok komisja zwracała szczególną uwagę na to, aby 

tematyka spraw byłą różnorodna a jednocześnie  obejmowała najistotniejsze problemy 

dotyczące zagospodarowania przestrzennego miasta, realizacji inwestycji, 

funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych, gospodarowania mieniem 

komunalnym, budżetu i gospodarki finansowej gminy. Podczas kolejnych posiedzeń 

komisja wysłuchała informacji na temat: 

�  najważniejszych inwestycji realizowanych w mieście  w 2013 roku  

� mienia komunalnego na terenie miasta- prezentacja i zamierzenia 

� prezentacji i planów  na przyszłość Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie 

� co nowego w „ Iławskich Wodociągach” 

� promocji miasta w 2013 roku. 

� sezonu turystyczny w mieście – zamierzenia na 2013 rok. 

� realizacji budżetu miasta Iławy za I półrocze br 

� realizacji budżetu miasta pod kątem realizacji inwestycji w mieście. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/461/13

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 4 z 11



� analizy nowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. 

� funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych  (MOPS ,ICK, Straż 

Miejska, ICSTiR) pod kątem wykorzystania dotacji z budżetu miasta 

� projektu budżetu miasta na 2014 rok – wypracowanie opinii i wniosków Komisji 

Po zapoznaniu się z projektem budżetu miasta na 2014  rok  i wieloletniej prognozy 

finansowej z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków 

Komisja wypracowała opinię do przedkładanego projektu uchwały budżetowej.  

Od początku kadencji komisja odbyła 13 - w tym 2 posiedzenia wspólne  komisji 

problemowych Rady Miejskiej.  

Członkowie komisji wykazywali duże zaangażowanie w omawiane zagadnienia mimo 

to obrady przebiegały bardzo sprawnie . Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni 

zrealizowane. Średnia frekwencja wyniosła około 92 %. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Ryszard Kabat 

 
 
 

Grudzień, 2013  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 5 z 11



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za 2013 rok 
 

Komisja Problematyki Społecznej została powołana uchwałą Rady Miejskiej w Iławie Nr II/9/10 z dnia  

15 grudnia 2010 roku z późniejszymi zmianami, a w 2013 roku pracowała w następującym składzie: 

 Harmaciński Włodzimierz  – Przewodniczący Komisji  

 Szymański Wojciech   – Wiceprzewodniczący Komisji  

 Lewandowska Elżbieta   – Członek komisji  

 Zakrzewska Anna   – Członek komisji 

 Dembek Eugeniusz   – Członek komisji 

 Wielgos Zdzisław   – Członek komisji 

 Zbysław Robert   – Członek komisji 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 10 samodzielnych posiedzeń. W miesiącu czerwcu przeprowadzono 

również 1 wizję lokalną przy współudziale członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Tematem przewodnim wizji 

lokalnej była ocena stanu technicznego placów zabaw  i  kąpielisk miejskich.  

Posiedzenia odbyły się w następujących terminach: 24.01, 21.02, 21.03, 18.04, 13.06, 22.08, 19.09, 24.10, 21.11, 

12.12.  

 Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy i dotyczyła spraw związanych  

z ochroną zdrowia, ochroną środowiska, opieką społeczną, bezpieczeństwem publicznym, jak również materiałów sesyjnych. 

Plan pracy komisji był bardzo bogaty i wszechstronny oraz dotyczył tematyki kilku zagadnień na jednej komisji.  

Z uwagi na brak zainteresowania osób zaproszonych do referowania tematu wynikającego z planu pracy, 

zaplanowanego do realizacji w miesiącu kwietniu, nie zrealizowano następującego zagadnienia: „Ochrona zdrowia 

mieszkańców – koordynacja i funkcjonowanie lecznictwa podstawowego”. Z uwagi na przeprowadzone wspólne posiedzenie 

Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie w sprawie analizy projektu budżetu na 2014 rok, nie zrealizowano 

następującego tematu: „Analiza projektu budżetu na 2014 rok i wieloletniej prognozy finansowej”. Temat ten był przewidziany 

do realizacji w miesiącu listopadzie.  

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy innymi tematyką dotyczącą: 

 Wydatkowania środków z budżetu miasta przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną,  

 Funkcjonowania nowego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych,  

 Przeprowadzenia akcji „Zima” i wykorzystania środków przeznaczonych na ten cel,  

 Przygotowania miasta do sezonu letniego,  

 Bezpieczeństwa publicznego,  

 Przeciwdziałania zagrożeniom uzależnienia od alkoholu i środków psychotropowych,  

 Funkcjonowania Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. 

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były przez 

członków komisji dogłębnie analizowane. Obrady cechowała wnikliwość, zaangażowanie oraz merytoryczne formułowanie 

wniosków i opinii,  które następnie przekazywano do Burmistrza Miasta Iławy i jednostek organizacyjnych celem ich 

realizacji.  

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLV/461/13

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 6 z 11



Sprawozdanie z prac Komisji Problematyki Społecznej za 2013 rok 
 

Prócz członków komisji, w posiedzeniach brali udział: 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik,  

 Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski,  

 Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz,  

 Sekretarz Miasta Iławy – Anna Empel,   

 Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

 Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

 Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

 i inni.  

   Według danych na dzień 30 listopada, frekwencja na posiedzeniach w 2013 roku wyniosła około 83%. Wszystkie 

nieobecności członków komisji były usprawiedliwione.  

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Włodzimierz Harmaciński  

 

Sporz.  

A. Sz.  

 

 

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 7 z 11



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki za 2013 rok 
 

Komisja Oświaty Kultury Sportu i Turystyki została powołana uchwałą Rady Miejskiej w Iławie Nr II/9/10 z dnia  

15 grudnia 2010 roku z późniejszymi zmianami, a w 2013 roku pracowała w następującym składzie: 

 Eugeniusz Chomik   -Przewodniczący  

                                                (nie uczestniczył w obradach komisji w 2013 roku ze  względu na zły stan zdrowia) 

 Prasek Elżbieta   - Wiceprzewodnicząca  

 Groszkowski Roman  - Członek Komisji  

 Michalewska Jolanta  - Członek Komisji 

 Ewertowski Jerzy   - Członek Komisji 

 Żendarski Lech   - Członek Komisji 

 Przybyła Roman   - Członek Komisji 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 10 samodzielnych posiedzeń. W miesiącu czerwcu przeprowadzono 

również 1 wizję lokalną przy współudziale członków Komisji Problematyki Społecznej. Tematem przewodnim wizji lokalnej 

była ocena stanu technicznego placów zabaw  i  kąpielisk miejskich.  

Posiedzenia odbyły się w następujących terminach: 23.01, 20.02, 20.03, 19.04, 12.06, 21.08, 18.09, 23.10, 20.11, 

11.12.  

 Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie z przyjętym planem pracy i dotyczyła problematyki oświaty 

kultury, sportu i turystyki jak również materiałów sesyjnych. Plan pracy komisji był bardzo bogaty i wszechstronny oraz 

dotyczył tematyki kilku zagadnień na jednej komisji.  

Z uwagi na przeprowadzone wspólne posiedzenie Komisji Problemowych Rady Miejskiej w Iławie w sprawie analizy 

projektu budżetu na 2014 rok, nie zrealizowano następującego tematu: „Analiza projektu budżetu na 2014 rok. 

Wypracowanie wniosków i opinii komisji”. Temat ten był przewidziany do realizacji w miesiącu październiku.  

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się miedzy innymi tematyką dotyczącą: 

 Realizacji, organizacji i oceny  imprez sportowych, turystycznych i kulturalnych, 

 Problemów wychowawczych i zdrowotnych w szkołach, 

 Realizacji zajęć pozalekcyjnych finansowanych z budżetu miasta w poszczególnych szkołach,  

 Działalności Młodzieżowej Rady Miasta,  

 Wydatkowania środków budżetowych na doskonalenie nauczycieli szkół i przedszkoli samorządowych w roku 

budżetowym 2012,  

 Funkcjonowania przedszkoli samorządowych, 

 Dotacji i ich realizacji dla niepublicznych przedszkoli oraz punktów przedszkolnych,  

 Edukacji przedszkolnej dzieci z różnymi dysfunkcjami i niepełnosprawnościami,  

 Demografii i perspektywy miejskiego systemu oświatowego, 

 Przygotowania miasta do sezonu turystycznego,  

 Przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego,  

 Szkolenia dzieci i młodzieży głównie pod kątem sportowym, 

 Pomocy społecznej i pedagogicznej udzielanej dzieciom w szkołach i przedszkolach samorządowych,  

 Organizacji podstawowej opieki medycznej na terenie placówek oświatowych,  

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLV/461/13

Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 18 grudnia 2013 r.

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 8 z 11



Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki za 2013 rok 
 

 Bieżącego utrzymania obiektów sportowych finansowanych przez samorząd miejski. 

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były przez 

członków komisji dogłębnie analizowane. Obrady cechowała wnikliwość, zaangażowanie oraz merytoryczne formułowanie 

wniosków i opinii,  które następnie przekazywano do Burmistrza Miasta Iławy i jednostek organizacyjnych celem ich 

realizacji.  

Prócz zagadnień przewidzianych w planie pracy komisji, członkowie zajęli się sprawą dotycząca płac pracowników 

administracji i obsługi przedszkoli miejskich w Iławie oraz realizacją inwestycji sali gimnastycznej przy Gimnazjum 

Samorządowym nr 1.  

Prócz członków komisji, w posiedzeniach brali udział: 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik,  

 Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski,  

 Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Ryszard Ławrynowicz,  

 Sekretarz Miasta Iławy – Anna Empel,   

 Skarbnik Miasta Iławy – Ewa Moszczyńska,  

 Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta,  

 Kierownicy Jednostek Organizacyjnych,  

 Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli,  

 i inni.  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w 2013 roku wypracowała wiele wniosków, z czego większość nie 

została poddana pod głosowanie jawne, w związku z czym zostały one przyjęte przez osoby obecne na posiedzeniu jako 

zgłoszenie problemu, celem bieżącego rozpatrzenia przez wydziały merytoryczne. Wśród wniosków formalnie przyjętych 

przez komisję, członkowie komisji wypracowali m.in. wniosek o uwzględnienie w autorskich poprawkach podwyższenia płac 

administracji i obsługi w przedszkolach miejskich w Iławie. Ponadto Komisja wraz z członkami Komisji Problematyki 

Społecznej wypracowała wnioski dotyczące poprawy stanu placów zabaw i kąpielisk miejskich m.in.: 

 wyrównania terenu przy kąpieliskach,  

 skoszenia trawy,  

 wymiany piasku,  

 wymiany desek, naprawa pomostu,  

 ustawienia koszy na śmieci itp.  

   Według danych na dzień 30 listopada, frekwencja na posiedzeniach w 2013 roku wyniosła około 82%. Wszystkie 

nieobecności członków komisji były usprawiedliwione. We wrześniu 2012 roku Przewodniczący Komisji Pan Eugeniusz 

Chomik, podczas posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej, która wizytowała Ogrody Działkowe „Podleśne”, uległ  

nieszczęśliwemu wypadkowi i z tego powodu nie uczestniczył w posiedzeniach komisji. Podczas jego nieobecności pracę 

komisji organizowała i przewodniczyła jej obradom Wiceprzewodnicząca Komisji - Pani Elżbieta Prasek. W związku  

z pisemną rezygnacją Radnego Eugeniusza Chomika, a zarazem Przewodniczącego przedmiotowej komisji, w wakujące 

miejsce wstąpił Radny Artur Paweł Miśkiewicz. Uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIV/446/13 z dnia 27 listopada 2013 roku 

w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Iławie - Elżbiecie Prasek powierzono funkcję 

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 9 z 11

http://bip.umilawa.pl/akty/48/569/w_C2_A0sprawie_wyboru_przewodniczacych_stalych_komisji_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Ilawie/


Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki za 2013 rok 
 
Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Na posiedzeniu w dniu 11 grudnia br. wybrano nowego 

Wiceprzewodniczącego Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji 

/-/ Elżbieta Prasek 

 

 

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 10 z 11



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami § 8 ust.3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta

Iławy Komisje składają radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności Radzie na koniec roku . Zgodnie z

wymogami Statutu należy je przyjąć w formie uchwały.

Id: E9B40BEB-A4E7-403D-8C62-D46B005BFE5E. Podpisany Strona 1 z 11


